
PAMĚTNÍ LIST KATALOG
Velká výstava betlémů

2021

Velká výstava betlémů 2021

foto: účastníci výstavy
autoři projektu: Mgr. Bohumil Dušek
a Roman Skopal
sazba a tisk: ON tisk, s.r.o.
© 2022 



Místo vystavení: Brandýs n. L. – Stará Boleslav
Autor: Jáchym Kuttner, 5 roků, MŠ  u Medvídků

Místo vystavení: Brandýs n. L. – Stará Boleslav
Autoři: Jan Kolář, 6 roků; Ondřej Švejda, 6 roků; 
Marie Olga Jančurová, 5 roků; Jan Čajka, 5 roků; 
Sára Mosca, 6 roků, MŠ U medvídků

Místo vystavení: Divnice u Slavičína
Autorka: Daniela Satinová, 9 roků,
Divnice u Slavičína

Místo vystavení: Divnice u Slavičína
Autorka: Daniela Satinová, 9 roků,
Divnice u Slavičína

Místo vystavení: Brandýs n. L. – Stará Boleslav
Autoři: Natálie Kaprelová, 4 roky;
Tereza Kaprelová, 6 roků; Jan Rejthar, 5 roků;
Jan Svoboda, 6 roků, MŠ U medvídků

Místo vystavení: Brandýs n. L. – Stará Boleslav
Autoři: Jan Vavrík, 5 roků; Jasmin Martincová,
5 roků, MŠ U medvídků. 



Místo vystavení: Divnice u Slavičína
Autorka: Daniela Satinová, 9 roků,
Divnice u Slavičína

Místo vystavení: Dolní Životice
Autorka: Tereza Košárková, 10 roků,
ZŠ a MŠ Dolní Životice

Místo vystavení: Dřevohostice 
Autor: Jan Kasperlík, 12 roků, ZŠ Dřevohostice

Místo vystavení: Dolní Životice 
Autorka: Valérie Kuzníková, 11 roků,
ZŠ a MŠ Dolní Životice

Místo vystavení: Dřevohostice 
Autor: Lubomír Gajdáč, 10 roků, ZŠ Dřevohostice

Místo vystavení: Dolní Životice 
Autorka: Patricie Kuzníková, 11 roků,
ZŠ a MŠ Dolní Životice



Místo vystavení: Dřevohostice
Autorky: Lucie Kučerková, 7 roků; Emma
Nováková, 6 roků; Tereza Osecká, 7 roků,
ZŠ Dřevohostice

Místo vystavení: Dřevohostice
Autor: Šimon Holý, 11 roků, ZŠ Dřevohostice 

Místo vystavení: Dřevohostice
Autorky: Eliška Běhalová, 11 roků; Aneta 
Spáčilová, 11 roků; Andrea Spáčilová, 11 roků;
Marie Pospíšilová, 11 roků, ZŠ Dřevohostice

Místo vystavení: Dřevohostice
Autorky: Andrea Doležalová, 11 roků; Kateřina 
Vavrysová, 11 roků, ZŠ Dřevohostice

Místo vystavení: Dřevohostice
Autorky: Karolína Pánková, 9 roků; Aneta 
Stiskálková, 8 roků; Erika  Kvapilová, 10 roků,
ZŠ Dřevohostice

Místo vystavení: Dřevohostice
Autorky: Lucie Zlámalová, 7 roků; Marie
Pitnerová, 8 roků; Liliana Zela, 8 roků,
ZŠ Dřevohostice



Místo vystavení: Dřevohostice
Autorky: Eliška Pořízková, 8 roků; Michaela 
Vlachová, 8 roků, ZŠ Dřevohostice 

Místo vystavení: Dřevohostice
Autorky: Kristýna Dostálková, 10 roků; Nela
Ondrušková, 10 roků; Alina Nykolyshyn, 11 roků, 
ZŠ Dřevohostice

Místo vystavení: Dubá, Lhota
Autorka: Hana Synková, 15 roků, Poděbrady

Místo vystavení: Frýdek-Místek
Autorka: Emma Dušková, 18 roků, Frýdek- Místek

Místo vystavení: Dřevohostice
Autor: Vojtěch Novák, 13 roků, ZŠ Dřevohostice 

Místo vystavení: Dřevohostice
Autoři: Václav Kasperlík, 8 roků; Patrik Valčuha,
9 roků, ZŠ Dřevohostice



Místo vystavení: Frýdek-Místek
Autoři: Kolektiv Mateřské školy Pohádka,
Frýdek-Místek

Místo vystavení: Frýdlant
Autorky: Natálie Kroková, 14 roků; Markéta
Zalabáková, 13 roků, ZŠ Frýdlant

Místo vystavení: Frýdlant
Autoři: Tomáš Rá�l, 13 roků; Tomáš Hofman,
14 roků, ZŠ Frýdlant

Místo vystavení: Frýdlant
Autoři: Anna Richterová, 14 roků; Veronika
Čejková, 13 roků; Ondřej Hofman, 14 roků,
ZŠ Frýdlant

Místo vystavení: Frýdlant
Autoři: Jiří Kačírek, 13 roků; Tomáš David,
14 roků, ZŠ Frýdlant

Místo vystavení: Frýdlant
Autoři: Matěj Sedláček, 14 roků; Ondřej Rudolf,
14 roků, ZŠ Frýdlant



Místo vystavení: Frýdlant
Autorky: Adéla Bekeová; 13 roků, Natálie Brožová, 
14 roků, ZŠ Frýdlant

Místo vystavení: Frýdlant
Autoři: Ondřej Knitl, 13 roků; Ondřej Hlaváč,
14 roků; Marek Hlaváč, 14 roků, ZŠ Frýdlant

Místo vystavení: Frýdlant
Autor: Dominik Slípka, 14 roků, ZŠ Frýdlant

Místo vystavení: Frýdlant
Autoři: Jaroslav Pešek; 13 roků; Sabina Hovad,
14 roků, ZŠ Frýdlant

Místo vystavení: Frýdlant
Autoři: Dominik Slípka, 14 roků; Marek Hlaváč,
14 roků, ZŠ Frýdlant

Místo vystavení: Frýdlant
Autor: Jiří Kačírek, 13 roků, ZŠ Frýdlant



Místo vystavení: Frýdlant
Autorky: Karolína Matoušková, 12 roků; Alžběta 
Tyralová, 13 roků, ZŠ Frýdlant 

Místo vystavení: Frýdlant
Autorky: Viola Káchová, 13 roků; Nikola
Odehnalová, 13 roků, ZŠ Frýdlant

Místo vystavení: Frýdlant
Autorky: Eliška Sochová, 12 roků; Leona
Pažoutová, 13 roků, ZŠ Frýdlant

Místo vystavení: Frýdlant
Autoři: Žáci a žákyně 6.E ZŠ Frýdlant, 11 – 12 roků

Místo vystavení: Frýdlant
Autoři: Tomáš Rá�l, 13 roků; Tomáš Hofman,
14 roků, ZŠ Frýdlant

Místo vystavení: Chlumec nad Cidlinou
Autoři: Skupina deseti dětí ZUŠ Chlumec nad 
Cidlinou (1), 6 – 8 roků



Místo vystavení: Chlumec nad Cidlinou
Autoři: Skupina dětí ZUŠ Chlumec nad Cidlinou 
(2), 11 – 12 roků

Místo vystavení: Jiříkov
Autor: Michal Pop, 1.A ZŠ Jiříkov    

Místo vystavení: Jiříkov
Autor: Samuel Bilý, 1.B ZŠ Jiříkov 

Místo vystavení: Jiříkov
Autor: Matýsek Svoboda, 3,5 roku, Jiříkov

Místo vystavení: Chlumec nad Cidlinou
Autoři: Skupina deseti dětí ZUŠ Chlumec nad 
Cidlinou (3), 11 – 12 roků

Místo vystavení: Jiříkov
Autor: Václav Valeš, 17 roků, Dolní Podluží



Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Natálie Grundzová, 1.B ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autor: Jakub Červík, 5.A ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autor: Ladislav Rafael, 3.A ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autor: Anonym, ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Anastasiia Orlova, 3.A ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Tereza Kunešová, 1.A ZŠ Jiříkov



Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Adéla Semanová, 1.A ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Kristína Pavlousková, 6.A ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autor: František Mikeš, 1.B ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Aneta Braunová, 2.B ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Ema Petrová, 2.B ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: So�e Vaňková, 4.A ZŠ Jiříkov



Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Nella Demeterová, 2.B ZŠ Jiříkov
Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Nella Demeterová, 2.B ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Ellen Hauptmanová, 2.B ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Karolína Šandarová, 1.A ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: So�e Vaňková, 4.A ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Ema Koritarová, 1.A ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autoři: Společná práce 10 dětí 4.B ZŠ Jiříkov



Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Bára Naďová, 2.B ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Jana Doktorová, 1.B ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autoři: Kolektiv žáků 5.A ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autor: Jakub Kříž, 1.A ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autoři: Kolektiv žáků 1.B ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autor: Tereza Šedivá, ZŠ Jiříkov



Místo vystavení: Jiříkov
Autoři: Kolektiv žáků 2.B ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Jasmína Dreveniaková, 3.A ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Karolína Němcová, 1.A ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autor: Štěpán Bajza, 1.A ZŠ Jiříkov 

Místo vystavení: Jiříkov
Autoři: Kolektiv žáků 2.A  ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Nikola Otrubová, 3.A ZŠ Jiříkov



Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Veronika Bučková, 1.B ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autorka: Anna Wenzelová, 1.B ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autor: Ondřej Protiva, 1.A ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autoři: Filip Jurajda; Pavel Wittgruber; František 
Mareš; Radek Ivanič, 4.A ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autoři: Kolektiv žáků 2.B ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Jiříkov
Autor: Robert Gajdoš, 1.A ZŠ Jiříkov



Místo vystavení: Jiříkov
Autoři: So�e Vaňková; Filip Jurajda; Barbora 
Procházková, 4.A ZŠ Jiříkov

Místo vystavení: Mladá Boleslav
Autoři: Děti přírodovědného kroužku Modřínci, 
DDM Mladá Boleslav, 6 – 9 roků

Místo vystavení: Orlová – Lutyně
Autoři: Děti kroužku Výtvarné studio,
DDM Orlová – Lutyně, 6 – 11 roků

Místo vystavení: Ořech
Autorka: Julie Okénková, Ořech, 4 roky

Místo vystavení: Olomouc
Autoři: Kolektivní práce žáků ZŠ Dřevohostice,
10 – 15 roků 

Místo vystavení: Mělník
Autoři: Žáci MŠ Zvoneček, Mělník: Julie Kolářová; 
Štěpán Rubeš; Pavlína Koutenská; So�e Petrásková; 
Amálie Svobodová; Kryštof Pelc



Místo vystavení: Pardubice
Autoři: Skupina sedmi dětí DDM Pardubice

Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Společná práce dětí DDM Symfonie, 
Poděbrady, 9 – 12 roků 

Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Žáci ZŠ T. G. Masaryka, Poděbrady

Místo vystavení: Poděbrady
Výstava kolekce betlémů vytvořených dětmi z 15 
poděbradských mateřských, základních a středních 
škol a výtvarných kroužků DDM Symfonie pod ve-
dením výtvarnic, učitelek a učitelů výtvarné výcho-
vy, celkem 28 betlémů. Věk autorů: 3 – 18 roků.



Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Skupina dětí DDM Symfonie, Poděbrady

Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Děti zájmového útvaru Hravé tvoření 
DDM Symfonie, Poděbrady

Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Děti kroužku keramika DDM Symfonie, 
Poděbrady

Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Žáci Gymnázia Jiřího z Poděbrad, 
Poděbrady

Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Děti DDM Symfonie, Poděbrady

Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Žáci Centra Prima pedagogika, Poděbrady



Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Žáci ZŠ a SŠ Jedna radost, Poděbrady

Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Skupina žáků ZŠ Václava Havla (1), 
Poděbrady 

Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Žáci MŠ a ZŠ při Léčebně dr. Filipa, 
Poděbrady

Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Žáci SOU stravování a Domova mládeže 
Jitřenka, Poděbrady

Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Žáci Speciální základní školy, Poděbrady

Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Děti MŠ Palachova, Poděbrady



Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Žáci ZŠ Václava Havla (2), Poděbrady

Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Děti MŠ Karla Čapka, Poděbrady

Místo vystavení: Praha 2
Autoři: Kroužek výtvarného tvoření Stanice
techniků Vyšehrad, Praha 2: Matylda Němcová,
7 roků; Kristína  Pilipová, 7 roků; Johanka
Němcová, 7 roků; Maria Trojanová, 8 roků; Justýna 
Tučková, 8 roků; Vojtěch Tuček, 10 roků

Místo vystavení: Praha 6
Autorky: Darja Kopecká 10 roků; Veronika
Kopecká, 13 roků, Praha 6

Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Děti MŠ Žižkova, Poděbrady

Místo vystavení: Poděbrady
Autoři: Děti MŠ Studentská, Poděbrady



Místo vystavení: Rožnov pod Radhoštěm
Autorka: Jana Miškovská, 5. tř. ZŠ Valašská
Bystřice

Místo vystavení: Rožnov pod Radhoštěm
Autorka: Natálie Bolfová, 9. tř ZŠ Valašská Bystřice

Místo vystavení: Rožnov pod Radhoštěm
Autor: Ondřej Stodůlka, 5. tř. ZŠ Valašská Bystřice

Místo vystavení: Rožnov pod Radhoštěm
Autorka: Denisa Románková, 7. tř. ZŠ Valašská 
Bystřice

Místo vystavení: Rožnov pod Radhoštěm
Autoři: Skupina žáků 9.A ZŠ 5. května (1), Rožnov 
pod Radhoštěm, 14 – 15 roků

Místo vystavení: Rožnov pod Radhoštěm
Autorka: Jenifer Pomklová, 7. tř. ZŠ Valašská
Bystřice



Místo vystavení: Rožnov pod Radhoštěm
Autoři: Skupina žáků 9.A ZŠ 5. května (2), Rožnov 
pod Radhoštěm, 14 – 15 roků 

Místo vystavení: Rožnov pod Radhoštěm
Autor: Žák 3.A ZŠ Pod Skalkou, Rožnov pod
Radhoštěm

Místo vystavení: Rožnov pod Radhoštěm
Autoři: Žáci 6. a 7. ročníku ZŠ Tyršovo nábřeží, 
Rožnov pod Radhoštěm 

Místo vystavení: Rumburk
Autorky: Kateřina Blatná, 12 roků; Anna
Podzimková, 13 roků; Martina Pospíšilová 13 roků; 
So�e Sochalská, 15 roků, výtvarný ateliér Rumburk 
Schrödingerova institutu, Jiříkov

Místo vystavení: Rožnov pod Radhoštěm
Autoři: Skupina 13 dětí ze tříd 1.B a 3.A ŠD 
Videčská, Rožnov pod Radhoštěm

Místo vystavení: Rožnov pod Radhoštěm
Autoři: Skupina žáků 9.A ZŠ 5. května (3), Rožnov 
pod Radhoštěm, 14 – 15 roků



Místo vystavení: Slavičín
Autoři: Děti zájmového kroužku Malí šikulové,
3 – 6 roků, DDM Slavičín

Místo vystavení: Slavičín
Autoři: Děti zájmového kroužku Dílnička
dovedných rukou, 7 – 12 roků, DDM Slavičín

Místo vystavení: Slavičín
Autoři: Děti zájmového kroužku Lego konstruktér, 
4 – 12 roků, DDM Slavičín

Místo vystavení: Slavičín
Autoři: Děti zájmového kroužku Malí šikulové,
7 – 12 roků, DDM Slavičín

Místo vystavení: Rumburk
Autorky: Barbora Stejskalová, 8 roků; Amálie
Hejhalová, 10 roků; Iveta Formánková, 10 roků; 
Eliška Hradečná, 4 roky; Vanessa Šůchová,
12 roků; Aneta Tomášková, 8 roků; Eliška Siváková, 
8 roků; Viktorie Pražáková, 7 roků; Jarmila Veselá, 
9 roků; Eliška Kuberová, 9 roků; Růžena Štnosová, 
7 roků, výtvarný kroužek ve Velkém Šenově 
Schrödingerova institutu, Jiříkov



Místo vystavení: Slavičín
Autoři: Děti zájmového kroužku Keramika,
7 – 12 roků, DDM Slavičín

Místo vystavení: Telč
Autoři: Děti ze zájmového útvaru Tvořílek při 
DDM Telč: Daniela Dvořáková; Jan Štorek; Eliška 
Švecová; Jindřiška Šmachová, 5 – 9 roků

Místo vystavení: Telč
Autoři: Děti z Minimateřinky při DDM Telč: 
Olívie Uhlířová; Jakub Molcar; Kamila Valenová; 
Jaroslav Podobský; Tereza Badinková; Matyáš
Vondrák; Tobiáš Pokorný; Viktorie Choutková; 
Tobiáš Klimpera, 2 – 4 roky

Místo vystavení: Telč
Autoři: Děti z přírodovědného kroužku Liščata při 
DDM Telč: Jáchym Antoň, 6 roků; Vítězslav Antoň, 
6 roků; Daniela Dvořáková, 9 roků; Kryštof
Lakatos, 11 roků

Místo vystavení: Štramberk
Autoři: 25 žáků 9. A ZŠ Štramberk, 14 – 15 roků. 



Místo vystavení: Varnsdorf
Autoři: Děti z výtvarného kroužku Kreativky
Jiříkov (1), Schrödingerův institut, Jiříkov

Místo vystavení: Varnsdorf
Autoři: Děti z výtvarného kroužku Kreativky
Jiříkov (3), Schrödingerův institut, Jiříkov

Místo vystavení: Varnsdorf
Autoři: Děti z výtvarného kroužku Kreativky
Jiříkov (4), Schrödingerův institut, Jiříkov

Místo vystavení: Varnsdorf
Autoři: Děti z výtvarného kroužku Kreativky
Jiříkov (5), Schrödingerův institut, Jiříkov

Místo vystavení: Varnsdorf
Autoři: Děti z výtvarného kroužku Kreativky 
Jiříkov (2), Schrödingerův institut, Jiříkov



KATALOG
Velká výstava betlémů

2021

Velká výstava betlémů 2021

foto: účastníci výstavy
autoři projektu: Mgr. Bohumil Dušek
a Roman Skopal
sazba a tisk: ON tisk, s.r.o.
© 2022 




